

Finałowa gala ogólnopolskiego konkursu o „Rubinową Hortensję”

The poster features a photograph of a band performing on stage. Three musicians are visible: a singer on the left, a double bass player in the center, and a guitarist on the right. The stage is lit with warm spotlights. In the foreground, there is a large arrangement of pink hydrangeas. The text is overlaid on the image.

**GALA 53. OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU LITERACKIEGO
O "RUBINOWĄ HORTENSJĘ"**

15.11.2025 **GODZ. 17:00**

GWIAZDA WIECZORU
Piotr Gołjat
"NIEOBECNI?"

Mediateka 800-lecia
ul. M. Curie-Skłodowskiej 3

MUZYCZY ZAPREZENTUJĄ UTWORY:
ANDRZEJA ZAUCHY, BOGUSŁAWA MECA, ZBIGNIEWA WODECKIEGO
ORAZ AUTORSKIE KOMPOZYCJE PIOTRA GOŁJATA DO SŁÓW:
JULIANA TUWIMA, JONASZA KOFTY I JERZEGO KOZARZEWSKIEGO.

WSTĘP WOLNY

WWW.PIOTRKOW.PL
WWW.BIBLIOTEKA.PIOTRKOW.PL

Piotrków Trybunalski

BIBLIOTEKA
W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM

tm
MEDIATEKA

Już 15 listopada zapraszamy do Mediateki 800-lecia na galę finałową tegorocznej edycji konkursu! Wieczór uświetni koncert Piotra Gołjata „Nieobecni?” – nastrojowy i pełen emocji projekt poświęcony pamięci artystów, których już nie ma wśród nas.

Usłyszymy utwory Andrzeja Zauchy, Bogusława Meca, Zbigniewa Wodeckiego, a także autorskie kompozycje Piotra Gołjata do słów Juliana Tuwima, Jonasza Kofty i Jerzego Kozarzewskiego.

Na scenie wystąpią:
Piotr Gołjat – śpiew, fortepian
Kamil Szewczyk – gitara
Piotr Górka – kontrabas

Muzycy współpracują ze sobą od 15 lat i na co dzień towarzyszą wybitnym artystom polskiej estrady – m.in. Elżbiecie Adamiak, Arturowi Gadowskiemu, Jerzemu Filarowi i Andrzejowi Poniedziałkiemu.

Zapraszamy wszystkich miłośników poezji i dobrej muzyki. Wstęp jest bezpłatny, początek o godzinie 17.

Ogólnopolski Konkurs Literacki o „Rubinową Hortensję” dla wielu pisarzy był literackim startem. Jego początki sięgają 1965 roku, kiedy to do redakcji „Gazety Ziemi Piotrkowskiej” zgłosił się

piotrkowianin Jerzy Sobczyk, pracujący już wówczas w Zarządzie Wojewódzkim Związku Młodzieży Socjalistycznej w Łodzi z propozycją organizacji konkursu literackiego dla młodych.

W maju 1965 roku Zarząd Wojewódzki ZMS w Łodzi i redakcja „Gazety Ziemi Piotrkowskiej” z pomocą wydziałów kultury urzędów w Łodzi i w Piotrkowie zorganizowały Turniej Jednego Wiersza. Konkurs został poparty także przez Związek Literatów Polskich oraz przez wybitnego poetę Stanisława Czernika, który został przewodniczącym jury. Do turnieju w Piotrkowskim Domu Kultury przystąpiło 13. poetów z Łodzi i okolic, w tym również z Piotrkowa. Pierwszą nagrodę i upominek w postaci „Głowy Wawelskiej” otrzymał poeta Andrzej Biskupski, dziś ceniony krytyk literacki. Piotrkowski Turniej Jednego Wiersza zapoczątkował ogólnopolski konkurs o „Rubinową Hortensję”.

Obecnie blask dawnemu konkursowi przywraca Miejska Biblioteka Publiczna w Piotrkowie Trybunalskim. Od 2014 roku symbolem konkursu jest kwiat czerwonej hortensji, godny następcą rubinowych pucharów z nieistniejącej już huty szkła „Hortensja”.